
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
6/2025. (III. 5.)  

önkormányzati rendelete 
 

a temetőkről és a temetkezésről szóló 
20/2000. (VI. 20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
[1] E rendelet célja, hogy a felállított urnafülkék és a kijelölt urnasírhelyek ténylegesen 
temetés céljából kerüljenek megváltásra.  
 
[2] Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a temetőkről és a temetkezésről 
szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (VI. 20.) önkormányzati rendelet  
(a továbbiakban: R.) 5. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) A Polgármester sírbolt kialakítására 6 hónapos beépítési kötelezettség előírása mellett 
előszerződést köthet. Az építési kötelezettség nem teljesítése esetén végleges szerződés nem 
köthető meg. Urnasírhelyet, urnafülkét megváltani – az elhunyt még élő hozzátartozója 
részére is – csak a temetkezési szolgáltatás megrendelésével egyidejűleg lehet.” 
 

2. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 
Kaposvár, 2025. február 27. 
 
 
 

Szita Károly  dr. Csillag Gábor  
polgármester jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
6/2025. (III. 5.)  

önkormányzati rendeletének indokolása 
 

a temetőkről és a temetkezésről szóló 
20/2000. (VI. 20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
 

Általános indokolás 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a temetőkről és a temetkezésről 
szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a temetkezési szolgáltatásokra, a 
temetők üzemeltetésére vonatkozó helyi szabályokról rendeletet alkot, a rendeletet a feltételek 
változása esetén, valamint a Közgyűlés munkaterve szerint évente felülvizsgálja. 

 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 
A köztemetőkben jelentkező helyhiány csökkentése érdekében szükségessé vált annak 
szabályozása, hogy a felállított urnafülkék és a kijelölt urnasírhelyek ténylegesen temetés 
céljából kerüljenek megváltásra. Ugyanakkor a még élő hozzátartozó saját részére az elhunyt 
családtagja melletti, ahhoz közeli sírhelyet az elhunyt temetésére irányuló szolgáltatás 
megrendelésével egyidejűleg előre megválthatja.  
 
 

2. §-hoz 
A rendelet hatályba lépését állapítja meg. 


